ПРОТОКОЛ
заседания Проектного комитета
администрации города Нижневартовска
(далее – Проектный комитет)

	27 февраля 2024 года

	   №2

	Председательствовал:

	Кощенко Дмитрий Александрович

	–
	глава города

Принимали участие:

	Члены Проектного комитета: 10 человек.

	Приглашенные: 5 человека.

	Полный список участников приведен в приложении 1 к протоколу.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. О ходе реализации муниципальных проектов в администрации города Нижневартовска.
2. Об участии администрации города Нижневартовска в реализации проектов, портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, направленных на реализацию национальных проектов (программ) Российской Федерации (итог за 2023 год, планы на 2024 год).
	3. Об изменении ответственных лиц за реализацию национальных проектов в администрации города Нижневартовска.
	4. Об исполнении решений Проектного комитета.

	1. О ходе реализации муниципальных проектов в администрации города Нижневартовска.
(Попович, Котов, Боков, Шипицина, Силецкий)

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию о ходе реализации муниципального проекта "Детский сад на 320 мест в квартале 21 (стр.№6) г. Нижневартовска" принять к сведению.
1.1.1. Руководителю проекта (Котов Д.А.) усилить контроль по  исполнению плана-графика выполнения работ и мобилизации ресурсов, предусматривающего завершение работ не позднее 30.04.2024, в соответствии с приложением 2 к протоколу.
1.2.  Информацию о ходе реализации муниципальных проектов "Безопасные качественные дороги Нижневартовской городской агломерации", "Новогодний Нижневартовск 2024", "Организация и проведение XLVII фестиваля искусств, труда и спорта "Самотлорские ночи - 2024", "Бульвар на набережной в створе улиц Чапаева – Ханты-Мансийской в г. Нижневартовске", "Улица Первопоселенцев от улицы Северной до улицы Нововартовской г. Нижневартовска", "Город Нижневартовск. Улица Северная от улицы Интернациональной до улицы Первопоселенцев. Улица Героев Самотлора от улицы №21 до улицы Северной" и "Центр лыжного спорта со специализированным биатлонным стрельбищем" принять к сведению.

	2. Об участии администрации города Нижневартовска в реализации проектов, портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, направленных на реализацию национальных проектов (программ) Российской Федерации.
(Боков, Мурашко, Ситников, Князева, Савельева, Шипицина, Попенко)

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию об участии администрации города Нижневартовска в реализации проектов, портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, направленных на реализацию национальных проектов (программ) Российской Федерации принять к сведению.
2.2. Отметить 100% достижение показателей за 2023 год в рамках национальных проектов "Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы", "Безопасные качественные дороги", "Культура", "Демография", "Образование", "Экология".

	3. Об изменении ответственных лиц за реализацию национальных проектов в администрации города Нижневартовска.
(Попович)

РЕШИЛИ:
3.1. В связи с кадровыми изменениями в администрации города приложение 2 к протоколу заседания Проектного комитета администрации города от 31.01.2022 №1 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к протоколу.

	4. Об исполнении решений Проектного комитета.
(Попович)

РЕШИЛИ:
4.1. Срок исполнения поручения, предусмотренный пунктом 1.4.1.  протокола заседания Проектного комитета от 20.12.2023 №12, в связи с уточнением сметы расходов на открытие фестиваля, продлить до 29.02.2024.

	Глава города, председатель Проектного комитета администрации города

	Д.А. Кощенко

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города, заместитель председателя Проектного комитета администрации города

В.П. Ситников

Протокол вела:
Заместитель  директора департамента,
начальник управления инвестиций департамента
строительства администрации города
Попович Наталья Александровна
тел. (3466) 29-12-25

Приложение 1 к протоколу
заседания Проектного комитета
администрации города от 27.02.2024 №2

	Список участников
заседания Проектного комитета администрации
города Нижневартовска

27 февраля 2024 года                                                                 г. Нижневартовск

	Члены Проектного комитета администрации города Нижневартовска:

	1. Кощенко
     Дмитрий Александрович
	- глава города, председатель Проектного комитета администрации города

	2. Ситников
Виктор Петрович

	- заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города, заместитель председателя Проектного комитета администрации города

	[bookmark: fio_289537]3. Попович
    Наталья
    Александровна

	-  заместитель директора департамента, начальник управления инвестиций департамента строительства администрации города, секретарь Проектного комитета администрации города

	4. Князева
    Светлана
    Геннадьевна

	- исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города

	5. Ефремов
    Сергей
    Иванович

	- исполняющий обязанности заместителя главы города

	6. Боков
    Анатолий
    Николаевич

	- заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	7. Мурашко
    Ирина Николаевна
	- заместитель главы города по экономике и финансам

	8. Мыльников
    Виктор Алексеевич
	- исполняющий обязанности заместителя главы города

	9. Крутовцов
    Александр Алексеевич
	-  начальник юридического управления администрации города

	10. Жукова
      Наталья
      Сергеевна

	- управляющий делами администрации города

	Приглашенные:

	11. Котов
      Дмитрий Анатольевич
	- заместитель директора департамента образования администрации города

	12. Силецкий
      Иван Петрович
	- директор муниципального казенного учреждения "Управление капитального строительства города Нижневартовска"

	13. Попенко
      Олег Александрович
	- начальник управления по природопользованию и экологии администрации города Нижневартовска

	14. Шипицина
      Елена
      Анатольевна
	- заместитель директора департамента, начальник управления культуры департамента по социальной политике администрации города

	15. Савельева
       Юлия Николаевна
	- исполняющий обязанности заместителя директора департамента, начальника управления по физической культуре и спорту департамента по социальной политике администрации города

Приложение 2 к протоколу
заседания Проектного комитета
администрации города от 27.02.2024 №2

План-график выполнения работ и мобилизации ресурсов строительства объекта "Детский сад на 320 мест в квартале 21", в соответствии с календарным планом муниципального проекта "Детский сад на 320 мест в квартале 21 (стр.№6) г. Нижневартовска"

	№
контрольной точки КП
	Наименование
этапа проекта/работы/контрольной точки
	Дата
начала
	Дата
окончания
	Ответственный исполнитель

	8.
	Строительно-монтажные работы на площадке, озеленение и установка малых архитектурных форм, устройство дорожной одежды и организация дорожного движения, ввод объекта в эксплуатацию
	24.09.2021
	16.05.2024
	Бир В.Е.

	8.1.
	Выполнение СМР на площадке
	24.09.2021
	25.04.2024
	Бир В.Е.

	8.1.4.
	Выполнение внутренней отделки здания
	01.08.2022
	25.04.2024
	Бир В.Е.

	8.1.4.1.
	Выполнение внутренней отделки здания завершено
	25.04.2024
	25.04.2024
	Бир В.Е.

	8.1.5.
	Устройство внутренних инженерных коммуникаций
	01.08.2022
	25.04.2024
	Бир В.Е.

	8.1.5.1.
	Устройство внутренней канализации
	01.08.2022
	31.03.2024
	Бир В.Е.

	8.1.5.2.
	Устройство внутреннего водопровода
	01.08.2022
	31.03.2024
	Бир В.Е.

	8.1.5.3.
	Устройство технологического оборудования бассейна
	01.08.2022
	31.03.2024
	Бир В.Е.

	8.1.5.5.
	Устройство вентиляции
	01.08.2022
	31.03.2024
	Бир В.Е.

	8.1.5.6.
	Устройство силового электрооборудования и электрического освещения
	01.08.2022
	25.04.2024
	Бир В.Е.

	8.1.5.7.
	Устройство внутренних инженерных коммуникаций завершено
	25.04.2024
	25.04.2024
	Бир В.Е.

	8.1.6.
	Устройство систем сигнализации
	01.08.2022
	25.04.2024
	Бир В.Е.

	8.1.6.1.
	Устройство системы охранной телевизионной
	01.08.2022
	25.04.2024
	Бир В.Е.

	8.1.6.2.
	Устройство охранной сигнализации
	01.08.2022
	25.04.2024
	Бир В.Е.

	8.1.6.3.
	Устройство систем контроля доступа и управления доступом и часофикации завершено
	01.08.2022
	25.04.2024
	Бир В.Е.

	8.1.6.4.
	Устройство системы приема эфирного телевидения
	01.08.2022
	25.04.2024
	Бир В.Е.

	8.1.6.5.
	Устройство систем сигнализации завершено
	25.04.2024
	25.04.2024
	Бир В.Е.

	8.2.
	Выполнение работ по озеленению и установке малых архитектурных форм на территории
	15.04.2023
	25.04.2024
	Бир В.Е.

	8.2.1.
	Выполнение работ по озеленению и установке малых архитектурных форм на территории завершено
	25.04.2024
	25.04.2024
	Бир В.Е.

	[bookmark: undefined]8.4.
	Приемка результатов работ с подписанием Акта приемки законченного объекта строительства
	26.04.2024
	30.04.2024
	Бир В.Е.

	8.4.1.
	Акта приемки законченного объекта строительства подписан
	30.04.2024
	30.04.2024
	Бир В.Е.

	8.5.
	Ввод объекта в эксплуатацию
	30.04.2024
	16.05.2024
	Бир В.Е.

	8.5.1.
	Подготовка пакета документов для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, подготовка разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	30.04.2024
	16.05.2024
	Бир В.Е.

	8.5.2.
	Получение разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	16.05.2024
	16.05.2024
	Бир В.Е.

	8.5.3.
	Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию получено
	16.05.2024
	16.05.2024
	Бир В.Е.

Приложение 3 к протоколу
заседания Проектного комитета
администрации города от 27.02.2024 №2

Список ответственных лиц за реализацию национальных проектов (программ)
	№
	Ответственный
	Направление формирования национальных проектов (программ)

	1.
	Заместитель главы города по социальной и молодежной политике
	«Здравоохранение»

«Культура»

«Образование»

«Демография»

«Наука»

	2.
	Заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	«Безопасные качественные дороги»

	3.
	Заместитель главы города по строительству

	«Жилье и городская среда»

	4.
	Заместитель главы города по экономике и финансам
	«Производительность труда и поддержка занятости»

«Цифровая экономика»

«Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»

«Международная кооперация и экспорт»

	5.
	Заместитель главы города

	«Экология»